ПРОТОКОЛ

Санкт-Петербург								16 мая 2019 года

Место проведения: Санкт-Петербург, Курортный район, пос. Комарово, ул. Цветочная дом 22
зал заседаний									                 16-00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об утверждении отчета об  исполнении бюджета
муниципального образования поселок Комарово за 2018 год

	Информационное  сообщение о проведении отчета  было опубликовано на информационных  стендах, расположенных в разных частях поселка ,  газете « ВЕСТИ Келломяки-Комарово» и на официальном сайте муниципального образования www.komarovo.spb.ru.
Присутствовали:
- Начальник отдела организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Курортного района Санкт-Петербурга  М.Г.Гарцев;
- Глава муниципального образования поселок Комарово А.С. Журавская;
- Глава местной администрации МО поселок Комарово Е.А.Тропов;
- депутаты  муниципального  совета – Лукьянов А.А., Тихонов Е.М.
Приглашенные: Глава местной администрации МО п. Репино Д.В. Пестов,
Глава муниципального образования п. Белоостров О.Л. Алексеева.
- Жители  поселка – 28 человек:
Всего  присутствовало -  35 человек.

Принят регламент работы на отчёте большинством голосов.

Выступил глава местной администрации МО поселок  Комарово Торопов Е.А. с докладом об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Комарово за 2018 год.

	После прослушанного  доклада были заданы  вопросы на интересующие жителей поселка темы:
 1.       Беседин С.Н. Вопрос , на местную администрацию МО Комарово в 2018 году наложен штраф в размере 192 595,45 руб.по результатам проверки КСП Санкт-Петербурга из- за нарушений, допущенных Главой администрации- нецелевое расходование бюджетных средств и пр.Прошу сообщить, планируете ли Вы , как Глава администрации МО Комарово, компенсировать бюджету МО Комарово убытки в сумме 192 595,45 руб. из за Ваших нарушений?
Ответ : Е.А. Торопов
Нет, не планирую компенсировать убытки, так как указанная процедура не предусмотрена законодательством.
           2.    Беседин С.Н. Вопрос  почему при благоустройстве дворовой территории домов     23-25 не доложили десятки кубометров песка (245,4 м3 вместо 307,8 м3 )? ( стр. 36-36 отчета КСП). Куда дели не уложенный песок, почему оплатили не уложенный подрядчиком песок?
Ответ : Е.А. Торопов
КСП  во время проверки сделали замеры и выяснилось, что песок не доложен, но переложен щебень, но это не освобождает подрядчика от их обязанностей, поэтому поводу был составлен  акт и в бюджет были возвращены  деньги.
3.  Беседин С.Н. Вопрос  почему подрядчик ООО «ЛК-строй» установил беседку меньшего размера ,чем предусмотрено контрактом от 01.03.2016? ( стр.35 отчета КСП)
Ответ : Е.А. Торопов
При замере беседки было выявлено расхождение в 2,5 см
4.  Беседин С.Н. Вопрос, зачем для ведения делопроизводства в 2018 году привлекалась «ИП Игошева»? Почему сотрудники администрации не могли самостоятельно заниматься делопроизводством?
Ответ : Е.А. Торопов
В связи с возросшим количеством поступивших писем ( более тысячи) возникла необходимость в делопроизводителе.
5.  Беседин С.Н. Вопрос , контракты на ведение делопроизводства с «ИП Игошева»( 6 штук на сумму 556 800 руб.) признаны нарушением (стр. 41 отчета КСП ), так как проведены с нарушением антимонопольного законодательства. Планируется ли взыскать указанные суммы  с «ИП Игошева»? Как планируется возвратить в местный бюджет денежные суммы, оплаченные « ИП Игошева»?
Ответ : Е.А. Торопов
Деньги в бюджет возвращаться не будут, так как договора были выполнены в полном объеме.
6.  Беседин С.Н. Вопрос ,почему Местная администрация переплачивала за несуществующие площади улиц по контракту на уборку улиц в 2018 году ? По улицам Васильева,2-й Дачной ,Островского ,Пограничной ,Саперной.( стр. 38-39 отчета КСП)
Ответ : Е.А. Торопов
КСП  пользовались старыми паспортами дорог, мы выполняли оплату по фактически убранным площадям.
7.     Беседин С.Н. Вопрос , почему улицы поселка посыпали солью зимой 2018-2019 года? Вы обещали ,что солью посыпать не будут.
Ответ : Е.А. Торопов
Солью улицы не посыпались, посыпка улиц производилась песко-соляной  смесью, которая является комбинированным противо-гололедным средством, так же применялась гранитная крошка.
8.    Беседин С.Н. Вопрос,  когда починят развалившуюся террасную доску на детской площадке на 2-й Дачной? Каков статус судебного разбирательства по делу в Арбитражном суде ?
Ответ : Е.А. Торопов
Дело находится в судебном производстве, изначально было определено техническим надзором, что неправильно было спроектировано , мы подкрепили это все еще  заключением независимой экспертизы . Как только у нас закончатся судебная тяжба, мы будем подавать документы в КГА на получение задания на проектирования по замене  террасной доски на набивное покрытие .
9.      Беседин С.Н. Вопрос, с чем связана текучка кадров  с 2016 года по 2018 год сменилось 5 бухгалтеров администрации МО Комарово?( стр. 3 отчета КСП).
Ответ : Е.А. Торопов
После того, как ушла на пенсию бухгалтер  которая у нас  долго проработала ,
У нас пришла сотрудница, которая тяжело заболела и ей пришлось уйти  в связи с инвалидностью, еще два бухгалтера не прошли испытательный срок, так как не справлялись с работой. Сейчас у нас бухгалтер ,который работает  больше года и мы надеемся на дальнейшее сотрудничество.
      10.    Слободин В.В. Вопрос , на местную администрацию МО Комарово в 2018 году  наложен штраф в размере 192 595,45 руб.по результатам проверки КСП Санкт-Петербурга из- за нарушений, допущенных Главой администрации- нецелевое расходование бюджетных средств и пр.Прошу сообщить, планируете ли Вы , как Глава администрации МО Комарово, компенсировать бюджету МО Комарово убытки в сумме 192 595,45 руб. из за Ваших нарушений?
Ответ : Е.А. Торопов
Нет не планирую компенсировать убытки, так как указанная процедура не предусмотрена законодательством.
     11.      Слободин В.В. Вопрос  почему при благоустройстве дворовой территории домов                                23-25 не доложили десятки кубометров песка ( 245,4 м3 вместо 307,8 м3 )? ( стр. 36-36 отчета КСП). Куда дели не уложенный песок ,почему оплатили не уложенный подрядчиком песок?
Ответ : Е.А. Торопов
КСП  во время проверки сделали замеры и выяснилось, что песок не доложен ,но переложен щебень, но это не освобождает подрядчика от их обязанностей, поэтому поводу был составлен  акт и в бюджет были возвращены  деньги.
12.   Слободин В.В. Вопрос  почему подрядчик ООО «ЛК-строй» установил беседку меньшего размера ,чем предусмотрено контрактом от 01.03.2016? ( стр.35 отчета КСП)
Ответ : Е.А. Торопов
При замере беседки было выявлено расхождение в 2,5 см
13.  Слободин В.В.. Вопрос, зачем для ведения делопроизводства в 2018 году привлекалась «ИП Игошева»? Почему сотрудники администрации не могли самостоятельно заниматься делопроизводством?
Ответ : Е.А. Торопов
В связи с возросшим количеством поступивших писем ( более тысячи) возникла необходимость в делопроизводителе.
14.   Слободин В.В.. Вопрос , контракты на ведение делопроизводства с «ИП Игошева»( 6 штук на сумму 556 800 руб.) признаны нарушением (стр. 41 отчета КСП ), так как проведены с нарушением антимонопольного законодательства. Планируется ли взыскать указанные суммы  с «ИП Игошева»? Как планируется возвратить в местный бюджет денежные суммы, оплаченные « ИП Игошева»?
Ответ : Е.А. Торопов
Деньги в бюджет возвращаться не будут, так как договора были выполнены в полном объеме.
15. Слободин В.В.. Вопрос, почему Местная администрация переплачивала за несуществующие площади улиц по контракту на уборку улиц в 2018 году ? По улицам Васильева,2-й Дачной ,Островского ,Пограничной ,Саперной.( стр. 38-39 отчета КСП)
Ответ : Е.А. Торопов
КСП  пользовались старыми паспортами дорог, мы выполняли оплату по фактически убранным площадям.
16.   Слободин В.В. Вопрос , почему улицы поселка посыпали солью зимой 2018-2019 года? Вы обещали ,что солью посыпать не будут.
Ответ : Е.А. Торопов
Солью улицы не посыпались, посыпка улиц производилась песко-соляной  смесью, которая является комбинированным противо-гололедным средством, так же применялась гранитная крошка.
17.  Чуркин П.А.Вопрос ,кто и как принимал и оплачивал работу « По уборке мусора с обочин зимой»? На улице Островского в прошлом году обочины от мусора не убирали, мусор зарос травой.

Ответ : Е.А. Торопов
Работы по уборке обочин от мусора  входят в муниципальный контракт по содержанию комплексной уборки дорог местного значения . Работы производились ГУДСП Курортное, принимала их местная администрация п. Комарово ,так же у нас существует соглашение с центром комплексного благоустройства и они регулярно по графику проводят проверки комплексной уборки и содержания дорог.
Уборку по улице Островского мы дополнительно проверим .
 18.    Чуркин П.А. Вопрос , почему местная администрация не обращается за компенсацией в СРО и страховую компанию, где состоит подрядчик работ по устройству детской площадки на 2- Дачной? Когда починят террасную доску на этой площадке?
Ответ : Е.А. Торопов
У нас нет оснований обращаться в СРО и страховую компанию , так как сейчас мы подали в суд на подрядчика ,который делал нам проект и дело находится в судебном производстве , изначально было определено техническим надзором, что неправильно было спроектировано , мы подкрепили это все еще  заключением независимой экспертизы . Как только у нас закончатся судебная тяжба, мы будем подавать документы в КГА на получение задания на проектирования по замене  террасной доски на набивное покрытие .
   19.      Чуркин П.А. Вопрос, в каких судебных делах участвуют МА МО п. Комарово в качестве истца, ответчика или третьего лица?
Ответ : Е.А. Торопов
Мы участвуем только в одном судебном деле с проектировщиком детской площадки на   2-й Дачной улице.
20. Давыдов С.А .Вопрос, хранятся ли записи с камер видеонаблюдения? И сколько времени хранятся ?
Ответ : Е.А. Торопов
Да хранятся, две недели.

Было предложено утвердить нормативно-правовой акт «Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Комарово за 2018 год» Проголосовали: За -24, Против – 4.
РЕШИЛИ: одобрить нормативно-правовой акт об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Комарово за 2018 год.

Протокол  вела                                                                                                  Безбородова А.О.